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Uppdragsbeskrivning Terapigrupper Region Kalmar län 

Terapigrupper utses av Läkemedelskommittén och fungerar som länsövergripande 

expertorgan för terapispecifika rekommendationer och frågor. Terapigrupperna bör 

bestå av ledamöter från såväl primärvård som slutenvård samt farmaceut. Geografisk 

spridning av ledamöterna skall eftersträvas.  

Ledamöters uppdrag 

Regionstyrelsen har fastställt att ledamöter i Läkemedelskommittén och dess 

expertgrupper har rätt att avsätta tid för sitt arbete inom ordinarie arbetstid. 

Samtliga ledamöter i terapigruppen förväntas att aktivt bidra till terapigruppens arbete. 

Samtliga ledamöter i terapigruppen förväntas finnas tillgängliga för frågor inom rimlig tid.  

Samtliga ledamöter förväntas stämma av med sina kollegor över länet för att inhämta 

synpunkter, samt informera Läkemedelskommittén om vilka kunskapsluckor som 

bedöms finnas bland förskrivarna.  

För att säkerställa att inga jävsförhållanden föreligger, förväntas varje ledamot årligen 

skicka in en jävsdeklaration till Läkemedelskommittén, som godkänns av 

Läkemedelskommitténs ordförande. 

Ordförande 

Läkemedelskommittén utser i dialog med terapigruppen en ordförande för 

terapigruppen. Ordförande representerar terapigruppen gentemot 

Läkemedelskommittén.  

Listan Rekommenderade läkemedel 

Den huvudsakliga arbetsuppgiften för terapigruppen är arbetet med att ta fram 

rekommenderade läkemedel. 

Rekommendationerna ska baseras på vetenskap och beprövad erfarenhet. De 

läkemedelsbehandlingar som rekommenderas skall vara rationella, säkra och 

kostnadseffektiva. Dessa rekommendationer utgår från nationella riktlinjer, tillgänglig 

evidens, erfarenhet, kostnadsbild samt miljöaspekter. Likaså ska hänsyn tas till 

sortimentsbredd, beredningsformer, förpackningsstorlek, dosdispensering och 

leveranssäkerhet.   

Representanter från terapigruppen presenterar de föreslagna rekommendationerna, 

inklusive förväntad kostnadsförändring, till Läkemedelskommittén, som sedan fattar 

beslut.  

Bakgrunden till rekommendationerna samt fördjupande information, inklusive 

miljöaspekter, sammanfattas i ett bakgrundsmaterial som också revideras årligen.  
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Sakkunnig 

Terapigruppen bistår Läkemedelskommittén i att besvara terapispecifika frågor, inklusive 

remisser, samt vid behov ta initiativ till eller medverka som expertorgan vid 

utbildningsinsatser inom sitt terapiområde.  

Terapigruppen sammanfattar årligen sina rekommendationer i Läkemedelskommitténs 

nyhetsbrev, Läkemedelsnytt. Om behov finns att sprida information, kan 

Läkemedelskommitténs kanaler för kommunikation nyttjas, i samråd med ordförande.  

Terapigruppen bistår Läkemedelskommittén med att ta fram regiongemensamma 

läkemedelsmål.  

Ordinationsmallar i Cosmic 

Terapigruppen ansvarar för att det finns ordinationsmallar i Cosmic för samtliga 

rekommendationer. Dessa revideras årligen. Terapigruppen säkerställer att mallarna 

innehåller korrekt och adekvat medicinsk information. Mallgodkännaren ska vara 

medlem eller adjungerad till terapigruppen.  

 

 


